

A/S Ikast Betonvarefabrik
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 37 53 73 14

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Ikast Betonvarefabrik Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	Hjemmeside: www.ibf.dk
	CVR-nr.: 37 53 73 14
	Stiftet: 28. december 1971
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
Direktion	Stefan Smidt Clausen, administrerende direktør Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	A/S Romodan

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.648.586	1.606.843	1.961.695	1.731.858	1.536.799
Bruttoresultat	768.849	715.979	834.640	838.452	733.956
Driftsresultat	202.106	183.101	261.327	283.853	216.600
Finansielle poster, netto	23.012	6.845	3.732	4.837	15.818
Årets resultat	181.622	150.740	207.821	228.874	184.091
Årets resultat ex. branderstatning og salg af lokation i Polen	121.276	150.740	207.821	228.874	184.091
Balance:					
Balancesum	1.983.311	1.769.149	1.870.956	1.700.843	1.541.786
Investeringer i materielle anlægsaktiver	218.990	143.728	169.248	144.337	132.790
Egenkapital	1.125.161	1.001.644	1.003.139	856.884	749.672
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	779	765	810	805	781
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	46,6	44,6	42,5	48,4	47,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	12,3	11,4	13,3	16,4	14,1
Overskudsgrad (EBIT-margin) ex. branderstatning	9,5	11,4	13,3	16,4	14,1
Likviditetsgrad	145,6	154,1	204,9	177,4	152,7
Soliditetsgrad	56,7	56,6	53,6	50,4	48,6
Egenkapitalforrentning	17,1	15,0	22,3	28,5	26,2

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af cementvarer og dermed beslægtede produkter, hvilken aktivitet kan udøves gennem dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.648.586 t.kr. mod 1.606.843 t.kr. sidste år, og dermed er aktivitetsniveauet stort set som forventet ved årets begyndelse. Årets resultat før skat udgør 225.118 t.kr. mod 189.946 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 181.622 t.kr. mod 150.740 t.kr. sidste år.

Årets resultat før skat er betydeligt positivt påvirket af nedenstående ekstraordinære forhold der i alt udgør 70.528 t.kr.:

1. Der er indregnet forsikringserstatning, som følge af brand i et stort produktionsanlæg og tilhørende bygninger i tidligere regnskabsår. Erstatningen indgår med 46.281 t.kr. under posten ”Andre driftsindtægter”.
2. Der er frasolgt en større lokation i det udenlandske datterselskab i Polen. Frasalget har medført en regnskabsmæssig avance på 24.247 t.kr. Avancen indgår i posten ”Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder”.

Når der korrigeres for disse ekstraordinære forhold på i alt 70.528 t.kr., udgør årets resultat før skat 154.590 t.kr. mod 189.946 t.kr. sidste år, svarende til en tilbagegang på 35.356 t.kr. Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for valutarisici, prismetrisici og renterisici.

Valutarisici

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik, at der som udgangspunkt ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimale ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Ledelsesberetning

Renterisici

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på resultatet. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

Prisrisici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår kontinuerlig udvikling og forbedring af virksomhedens produktion og produkter.

Den forventede udvikling

Selskabets aktivitetsniveau forventes at være på niveau med 2024. Der forventes en omsætning på ca. 1,7-1,8 mia. kr. i 2025.

Resultatet efter skat forventes at udgøre 140 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

I henhold til Årsregnskabsloven § 99a skal årsregnskabet indeholde en redegørelse for selskabets arbejde med social ansvarlighed. Vi har samlet hele redegørelsen i IBF-koncernens ESG-rapport, som indeholder uddybende informationer om vores arbejde med miljø (E), medarbejdere (S) og god ledelse (G). Her kan interesserede læsere bl.a. se, hvordan vi har koblet arbejdet med ESG og bæredygtighed med vores forretningsmodel, og læse om hvilke ESG-risici vi har identificeret og arbejder med i det daglige.

A/S Ikast Betonvarefabrik og moderselskabet A/S Romodan omtales under den samlede betegnelse IBF-koncernen i ESG-rapporten, og rapporten omfatter IBF-koncernens aktiviteter i Danmark og Polen på hhv. 36 danske IBF-produktionssteder, i 4 grusgrave og i 15 datterselskaber.

IBF-koncernen udgiver årligt en ESG-rapport. Rapporten skal betragtes som en forløber til den type CSRD-rapport, som vi i henhold til loven skal udarbejde fra 2027.

ESG-rapporten fokuserer på at fortælle de gode historier og beskrive de fælles mål og initiativer, der er på tværs af hele koncernen. Samtidig indeholder rapporten en lang række ESG-data med reference til datapunkter fra ESRS-standarderne.

ESG-rapporten præsenterer IBF-koncernens bæredygtighedsstrategi og 2030-mål. De vigtigste mål er, at vi vil reducere CO₂-udledningen fra scope 1 og 2 med 50% inden udgangen af 2030, samtidig med at vi vil reducere CO₂-udledningen fra scope 3 med 70%.

Ledelsesberetning

Blandt de vigtigste nyheder for 2024 er udviklingen af produkter, der kan produceres med en væsentlig CO2-reduktion ift. tidligere, samt et øget fokus på elektrificering af transporten.

- På alle standardvarer i afløbssortimentet er dele af cementen skiftet ud med bindemidlet GGBS, som er et restprodukt fra stålindustrien. Det betyder, at der er ca. 40% mindre CO2-udledning fra produkterne. Udledningen skal ses i forhold til branchens niveau i 2020.
- Vi tilbyder nu mere end 30 forskellige fabriksbetoner med FUTURECEM, der er en CO2-reduceret cement. I slutningen af 2024 begyndte vi også at tilsætte GGBS i nogle af fabriksbetonerne. Kombinationen af FUTURECEM og GGBS betyder, at vi kan reducere CO2-udledningen med ca. 40% i forhold til ved anvendelse af traditionel cement.

I ESG-rapporten deler vi også en række fortællinger om vores medarbejdere, bl.a. hvordan vi arbejder med kompetenceudvikling, fastholdelse af medarbejdere der af forskellige grunde ikke længere kan varetage de samme opgaver som tidligere, og om vores samarbejde med erhvervsskolerne for at støtte unges vej ind på erhvervsuddannelserne.

Der er mange andre spændende beretninger om både E, S og G i ESG-rapporten, som kan downloades på selskabets hjemmeside: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

I henhold til årsregnskabslovens § 99d, stk. 3 er der ikke udarbejdet redegørelse for politik for dataetik for virksomheden, idet denne er indeholdt i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for A/S Romodan, CVR- nr. 44 68 38 14.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4 Nettoomsætning	1.648.586.373	1.606.842.960
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-14.731.394	19.292.459
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	12.820.026	5.015.457
5 Andre driftsindtægter	90.781.996	44.001.130
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-621.245.217	-617.255.566
Andre eksterne omkostninger	-347.362.787	-341.917.659
Bruttoresultat	768.848.997	715.978.781
6 Personaleomkostninger	-441.126.155	-404.491.858
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-125.617.099	-128.385.692
Driftsresultat	202.105.743	183.101.231
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.833.575	8.415.347
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.950.381	10.871.704
Andre finansielle indtægter	2.207.931	2.805.087
7 Øvrige finansielle omkostninger	-13.979.475	-15.247.352
Resultat før skat	225.118.155	189.946.017
8 Skat af årets resultat	-43.496.432	-39.206.242
9 Årets resultat	181.621.723	150.739.775

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
10 Goodwill	28.541.586	32.916.314
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>28.541.586</u>	<u>32.916.314</u>
11 Grunde og bygninger	541.670.025	531.693.773
12 Produktionsanlæg og maskiner	139.881.484	133.013.131
13 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.791.394	147.155.587
14 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>200.331.057</u>	<u>67.707.513</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.004.673.960</u>	<u>879.570.004</u>
15 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>227.656.019</u>	<u>207.744.744</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>227.656.019</u>	<u>207.744.744</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.260.871.565</u>	<u>1.120.231.062</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	39.162.804	38.337.430
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>156.227.906</u>	<u>170.959.300</u>
Varebeholdninger i alt	<u>195.390.710</u>	<u>209.296.730</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	226.478.919	168.012.210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	200.644.555	189.675.327
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.068.066
16 Andre tilgodehavender	78.143.288	60.527.488
17 Periodeafgrænsningsposter	<u>20.559.994</u>	<u>12.113.734</u>
Tilgodehavender i alt	<u>525.826.756</u>	<u>433.396.825</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>615.977</u>	<u>685.323</u>
Værdipapirer i alt	<u>615.977</u>	<u>685.323</u>
Likvide beholdninger	<u>606.398</u>	<u>5.539.340</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>722.439.841</u>	<u>648.918.218</u>
Aktiver i alt	<u>1.983.311.406</u>	<u>1.769.149.280</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
18 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	1.062.161.489	938.643.766
Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000.000	60.000.000
Egenkapital i alt	<u>1.125.161.489</u>	<u>1.001.643.766</u>
Hensatte forpligtelser		
19 Hensættelser til udskudt skat	49.079.800	39.974.300
20 Andre hensatte forpligtelser	44.323.361	49.056.125
Hensatte forpligtelser i alt	<u>93.403.161</u>	<u>89.030.425</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	2024	2023	
Gældsforpligtelser			
21	Gæld til tilknyttede virksomheder	224.371.883	214.484.082
22	Anden gæld	44.223.708	42.923.882
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>268.595.591</u>	<u>257.407.964</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	202.390
	Gæld til pengeinstitutter	267.908.483	206.464.558
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	971.558	163.602
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.543.297	90.510.196
	Gæld til tilknyttede virksomheder	77.776.857	76.008.676
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.842.320	6.520.420
	Selskabsskat	5.144.775	0
23	Anden gæld	36.963.875	41.197.283
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>496.151.165</u>	<u>421.067.125</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>764.746.756</u>	<u>678.475.089</u>
	Passiver i alt	<u>1.983.311.406</u>	<u>1.769.149.280</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Særlige poster
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 24 Oplysninger om dagsværdi
- 25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 26 Eventualposter
- 27 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	0	940.138.991	60.000.000	1.003.138.991
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Resultatandel	0	5.201.099	-14.461.324	60.000.000	50.739.775
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	100.000.000	0	100.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-100.000.000	0	-100.000.000
Udloddet udbytte	0	-13.800.000	13.800.000	0	0
Egenkapitalposter i dattervirksomhed	0	7.765.000	0	0	7.765.000
Overført til/fra nettoopskrivning efter indre værdis metode, netto	0	833.901	-833.901	0	0
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	0	938.643.766	60.000.000	1.001.643.766
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Resultatandel	0	0	121.621.723	60.000.000	181.621.723
Udloddet udbytte	0	-9.800.000	9.800.000	0	0
Overført til/fra nettoopskrivning efter indre værdis metode, netto	0	7.904.000	-7.904.000	0	0
Egenkapitalposter i dattervirksomhed	0	1.896.000	0	0	1.896.000
	3.000.000	0	1.062.161.489	60.000.000	1.125.161.489

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2024</u>
Indtægter:	
Erstatning ved brand	46.281.021
	<u>46.281.021</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	46.281.021
Resultat af særlige poster netto	<u>46.281.021</u>

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 96, stk. 3.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4. Nettoomsætning		
Danmark	1.599.297.135	1.555.574.215
Ekspor	<u>49.289.238</u>	<u>51.268.745</u>
	<u>1.648.586.373</u>	<u>1.606.842.960</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5. Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter	7.458.356	5.734.431
Øvrige driftsindtægter	78.560.622	27.457.197
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	4.763.018	10.809.502
	<u>90.781.996</u>	<u>44.001.130</u>
6. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	390.808.442	359.196.925
Pensioner	39.388.517	33.683.133
Andre omkostninger til social sikring	10.929.196	11.611.800
	<u>441.126.155</u>	<u>404.491.858</u>
Direktion	<u>2.384.291</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>779</u>	<u>765</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke i 2023 under henvisning til ÅRL § 98 B.		
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.647.203	2.333.781
Andre finansielle omkostninger	10.332.272	12.913.571
	<u>13.979.475</u>	<u>15.247.352</u>
8. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	35.197.932	36.329.942
Årets regulering af udskudt skat	8.298.500	2.876.300
	<u>43.496.432</u>	<u>39.206.242</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
9. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.201.099
Udbytte for regnskabsåret	60.000.000	60.000.000
Overføres til overført resultat	121.621.723	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.461.324</u>
Disponeret i alt	<u>181.621.723</u>	<u>150.739.775</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
10. Goodwill		
Kostpris 1. januar	77.060.066	79.285.066
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	4.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	275.000
Afgang i årets løb	<u>-575.000</u>	<u>-2.500.000</u>
Kostpris 31. december	<u>80.485.066</u>	<u>77.060.066</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-44.143.752	-38.862.071
Årets af-/nedskrivninger	-8.374.728	-7.781.681
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>575.000</u>	<u>2.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-51.943.480</u>	<u>-44.143.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.541.586</u>	<u>32.916.314</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	739.666.877	659.331.914
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	2.600.000	0
Tilgang i årets løb	8.840.840	39.792.039
Afgang i årets løb	-3.824.840	-9.531.491
Overførsler	17.664.891	50.074.415
Kostpris 31. december	<u>764.947.768</u>	<u>739.666.877</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-207.973.104	-198.064.775
Årets af-/nedskrivninger	-16.336.200	-14.505.133
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.031.561	4.596.804
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-223.277.743</u>	<u>-207.973.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>541.670.025</u>	<u>531.693.773</u>
12. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	734.284.050	689.692.682
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	7.425.000	0
Tilgang i årets løb	23.111.868	19.246.594
Afgang i årets løb	-17.334.906	-16.990.041
Overførsler	5.151.969	42.334.815
Kostpris 31. december	<u>752.637.981</u>	<u>734.284.050</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-601.270.919	-589.852.322
Korrektion til primo	0	-420.225
Årets af-/nedskrivninger	-28.116.152	-26.282.133
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	16.630.574	15.283.761
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-612.756.497</u>	<u>-601.270.919</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>139.881.484</u>	<u>133.013.131</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	490.444.778	474.078.806
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.720.000	0
Tilgang i årets løb	26.784.754	29.925.265
Afgang i årets løb	-21.379.163	-26.495.755
Overførsler	4.812.083	12.936.462
Kostpris 31. december	<u>502.382.452</u>	<u>490.444.778</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-343.289.191	-306.130.398
Årets af-/nedskrivninger	-55.992.076	-61.247.526
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	19.690.209	24.088.733
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-379.591.058</u>	<u>-343.289.191</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>122.791.394</u>	<u>147.155.587</u>
14. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	67.707.513	118.288.854
Tilgang i årets løb	160.252.487	54.764.352
Overførsler	-27.628.943	-105.345.693
Kostpris 31. december	<u>200.331.057</u>	<u>67.707.513</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	-420.225
Regulering til primo	0	420.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>200.331.057</u>	<u>67.707.513</u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
15. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	179.593.660	177.993.660
Reguleringer i forbindelse med fusioner	-13.922.344	0
Tilgang i årets løb	10.000.000	1.600.000
Afgang i årets løb	-204.000	0
Kostpris 31. december	175.467.316	179.593.660
Opskrivninger 1. januar	23.239.750	22.809.403
Reguleringer i forbindelse med fusioner	9.882.070	0
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill	17.071.232	2.695.211
Årets tilbageførsler på afgang	923.107	0
Udbytte	-9.800.000	-13.800.000
Egenkapitalposter	1.896.000	7.765.000
Regulering af interne avancer	6.751.356	3.770.136
Opskrivninger 31. december	49.963.515	23.239.750
Modregnet i tilgodehavender	1.780.150	4.574.498
Overført til hensatte forpligtelser	445.038	336.836
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.225.188	4.911.334
Regnskabsmæssig værdi 31. december	227.656.019	207.744.744
I regnskabsposten indgår goodwill med	10.190.911	12.710.191
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	348.216
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aarhus Cementvarefabrik A/S	Ikast-Brande	100 %
Oranje Beton A/S	Holstebro	100 %
Industri Beton Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	51 %
Industri Beton A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Abeo A/S	Høje-Taastrup	51 %
Bellinge Fliser & Hegn A/S	Ikast-Brande	100 %
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	54,86 %
Farum Betonindustri A/S	Ikast-Brande	80 %
Polysan A/S	Faaborg-Midtfyn	78 %
IBF BioBeton ApS	Ikast-Brande	100 %
IBF Polska Spolka z.o.o.	Boleslawiec, Polen	100 %
Westmore Investments Spolka z.o.o	Boleslawiec, Polen	100 %
Thermobeton ApS	Ikast-Brande	80 %
Astrup Cementstøberi A/S	Ikast-Brande	100 %

Noter

16. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forventes ca. 38,6 mio. kr. betalt mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
17. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalinger for forme m.v.	6.903.851	6.859.524
Forudbetalinger for øvrige omkostninger mm.	<u>13.656.143</u>	<u>5.254.210</u>
	<u>20.559.994</u>	<u>12.113.734</u>

Af periodeafgrænsningsposter udgør 102 t.kr. forudbetalinger til tilknyttet virksomhed.

18. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 3.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

19. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	39.974.300	37.098.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>9.105.500</u>	<u>2.876.300</u>
	<u>49.079.800</u>	<u>39.974.300</u>

20. Andre hensatte forpligtelser

Hensat på dattervirksomheder	445.038	336.836
Andre hensatte forpligtelser, paller, reklamationer, retableringsforpligtelser	<u>43.878.323</u>	<u>48.719.289</u>
	<u>44.323.361</u>	<u>49.056.125</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
21. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	224.371.883	214.484.082
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>224.371.883</u>	<u>214.484.082</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>215.335.900</u>	<u>214.484.082</u>
22. Anden gæld		
Anden gæld i alt	44.223.708	42.923.882
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>44.223.708</u>	<u>42.923.882</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>44.223.708</u>	<u>42.923.882</u>
23. Anden gæld		
Anden gæld til personale og det offentlige	31.287.965	33.260.986
Anden gæld i øvrigt	<u>5.675.910</u>	<u>7.936.297</u>
	<u>36.963.875</u>	<u>41.197.283</u>
24. Oplysninger om dagsværdi		<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december		<u>615.977</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-67.620</u>
25. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har reetableringsforpligtelser på udnyttede gravearealer med betalingsgaranti fra bankforbindelse på 12.975 t.kr. pr. 31. december 2024. Heraf er 5.000 t.kr. indregnet i balancen.		
Af selskabets bankindestående er 450 t.kr. deponeret som sikkerhed overfor kunder og offentlige myndigheder.		

Noter

25. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 94.842 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger og ligger i selskabets eget behold.

26. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet er part i tvister, som ikke forventes at medføre krav ud over allerede afsatte beløb.

Der er stillet moderselskabsgaranti overfor datterselskabers projekter med kunder. Den samlede garantistillelse udgør 5.739 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 300 mio. kr. pr. 31. december 2024. Gælden udgør 262 mio. kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har lejeforpligtelser på produktionsanlæg, maskiner og driftsmateriel på 4.440 t.kr., hvoraf 577 t.kr. udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskaber pr. 31. december 2024.

Selskabet har huslejeforpligtelser på 1.008 t.kr., hvoraf 755 t.kr. udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskaber pr. 31. december 2024.

Selskabet har reetableringsforpligtelser på de arealer, hvorfra der udvindes råstofmaterialer. Omkostningen til reetablering er skønnet og indregnet i balancen med 5.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

26. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

27. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

A/S Romodan, Hovedaktionær

Lysholt Alle 4

7430 Ikast

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.